
 

 
  
 
 
 
 

Mantova, 13 marzo 2020 
PS 50/62/2020 
 
 

AL SEGRETARIO GENERALE 
 
AI SIGG. DIRIGENTI 
 
A TUTTI I DIPENDENTI 
 
E p.c.: 
Rappresentanza Sindacale Unitaria 
LORO SEDI 
 

 
OGGETTO: chiusura straordinaria uffici comunali nell e giornate di lunedì 16 marzo e martedì 17 marzo 20 20 
 

IL SINDACO 
 
Vista  la richiesta di chiusura straordinaria di ogni attività formulata dalla R.S.U. in occasione dei giorni precedenti la festività 
del Santo Patrono; 
 
Rilevato  che il giorno festivo, in occasione della ricorrenza del Santo Patrono, cade nella giornata di mercoledì 18 marzo 
2020 ed è possibile individuare un periodo continuativo di limitazione delle attività; 
 
Ritenuto , quindi, opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di lunedì 16 marzo e martedì 17 marzo 
2020; 
 
Accertata  la necessità di garantire le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza così come individuate 
nel provvedimento dirigenziale prot. n. 20194/2020; 
 

DISPONE 
 
• La chiusura straordinaria degli uffici comunali nelle giornate di lunedì 16 marzo e martedì 17 marzo 2020, con 

sospensione delle attività, fermo restando che saranno garantiti: 
 
− i servizi minimi essenziali, laddove non sospesi dalla vigente decretazione d’urgenza; 
− le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza così come individuate ai sensi dell’art.1, punto 

6) del D.P.C.M. dell’11/03/2020, con provvedimento prot. n. 20194/2020, facenti capo ai Settori: 
 

� Polizia Locale; 
� Servizi Sociali; 
� Gabinetto Sindaco; 
� Servizio Finanziario per quanto attiene la copertura finanziaria degli atti urgenti dai Settori e i 

pagamenti connessi all’emergenza sanitaria. Ufficio cassa per pagamenti e anticipazioni economali 
per emergenza sanitaria; 

� Ufficio di Stato Civile: aperto entrambi i giorni al mattino, dalle ore 8.30 alle ore 11.00, limitatamente 
all’accoglimento delle registrazioni per nascite e morti; 

 
L’assenza dal servizio, anche con riferimento alla prestazione di lavoro agile, nelle giornate di lunedì 16 
marzo e martedì 17 marzo 2020, conseguente a questa disposizione, è giustificata con due giorni di ferie 
da imputarsi a carico delle giornate di riposo previste dalla Legge 937/77. 

 
• Provvedere a dare idonea informazione, anche a mezzo stampa, sul contenuto del presente provvedimento alla 

cittadinanza. 
  
  

Mattia Palazzi 
Sindaco di Mantova 

(Firmato digitalmente) 
 

                                                                               


